
Matemática básica

Principios de economía 

Introducción a la administración 

Fundamentos de contabilidad

Sistema de apoyo a la decisión

Catedra san joseísta, constitución política y democracia

Expresión oral y escrita

3

3

2

3

3

1

1

Microeconomía

Legislación comercial

Desarrollo organizacional

Contabilidad de activos

Marco conceptual estándares internacionales

Inglés

3

2

3

3

3

3

Matemáticas financieras

Fundamentos de marketing

Contabilidad de pasivos y patrimonio

Fundamentos De legislación tributaria

Aplicación contable I 

Práctica empresarial

Fundamentos de investigación

3

2

3

3

3

1

1

Legislación laboral

Estados financieros

Contabilidad de gestión I - (costos)

impuestos IVA e impuestos territoriales

Electiva técnica 

Emprendimiento

Opción de grado nivel técnico

2

3

3

3

3

2

1

Probabilidad y estadística

Gestión contable talento humano

Estados financieros consolidados

Contabilidad de gestión II - costeo por procesos

Aplicación contable II 

Práctica empresarial

Metodología de la investigación

3

2

3

3

3

1

1

Macroeconomía

Análisis financiero

Contabilidad de gestión III - costeo por estándares y CSTS ABC

Impuesto de renta

Electiva tecnológica de profundización

Opción de grado nivel tecnológico

3

3

3

3

3

1

Moneda y banca

Formulación y evaluación de proyecto

Contabilidad pública y control fiscal

Contabilidad de gestión IV - presupuestos

Aplicación tributaria

Auditoría y control interno

2

3

3

3

3

3

Gerencia de proyectos

Planeación y dirección estratégica

Contabilidades especiales I

Ética profesional

Procedimiento tributario

Auditoria financiera

Práctica empresarial

3

2

3

2

3

3

1

Juegos gerenciales

Comercio internacional y zonas francas

Contabilidades especiales II

Revisoría fiscal

Electiva profesional de profundización

Inteligencia de mercados

Opción de grado nivel profesional

3

2

3

3

3

2

1

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Asignatura N° de Créditos

Contaduría Pública
Plan académico

Duración: 9 Periodos Académicos - Créditos Totales: 149

Semestre

01

Semestre

02

Semestre

03

Semestre

04

Semestre

05

Semestre

06

Semestre

07

Semestre

08

Semestre

09

Tecnología En Gestión Contable Y Tributaria

SNIES: 109099

Profesional Universitario En Contaduría Pública

SNIES: 109071
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